
 

DIÁRIO DE PUBLICAÇÕES LEGAIS
Piraí do Sul, 26 de abril de 2024EDIÇÃO 29

Publicação Legal dos Municípios de Balsa Nova e Piraí do Sul/PR

PREFEITURA DE BALSA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024

O Municipio de Balsa Nova torna público que fará realizar, às 8:15 horas do dia 15 de maio 
do ano de 2024, na plataforma BLL Compras, CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob 
regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) 
seguinte(s) obra(s):

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, 
poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Pre-
feitura Municipal de Balsa Nova e na plataforma Bll Compras. Informações adicionais, dúvidas 
e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio 
da plataforma.

Balsa Nova, 25 de abril de 2024.

Suéli Luciane Roecker de Souza
Agente de Contratação

Portaria nº 005/2024

PREFEITURA DE BALSA NOVA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2024

OBJETO: “Aquisição de veículos 0KM tipo picape (pick-up) destinados a Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social”, nos termos estabelecidos no Edital e seus anexos.

VALOR MÁXIMO ESTIMADO: de R$ 253.716,15 (duzentos e cinquenta e três mil, setecentos 
e dezesseis reais e quinze centavos).

Recebimento das Propostas: das 08h do dia 29/04/2024 às 08h 15min. do dia 13/05/2024.

Abertura das Propostas: das 08h 16min. do dia 13/05/2024 às 09h 00min. do dia 13/05/2024.

Início da Sessão da Disputa de Preços: 09h 01min. do dia 13/05/2024.

O edital poderá ser obtido junto ao portal de transparência acessando o site www.balsanova.
pr.gov.br e no site da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil www.bll.org.br. Demais informa-
ções poderão ser solicitados pelo endereço de e-mail licitacao@balsanova.pr.gov.br ou pelo 
telefone: (41) 3636-8013/8015/8067. 

Balsa Nova, datado e assinado digitalmente.

Renata Wenceloski Cósta
Pregoeira

Portaria nº 05/2024

PREFEITURA DE BALSA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2024

O Município de Balsa Nova torna público que fará realizar, às 10:00 horas do dia 15 de maio  
do ano de 2024, na plataforma BLL Compras, CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob 
regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) 
seguinte(s) obra(s):

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, 
poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Balsa Nova/PR e na plataforma BLL Compras. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, 
por meio da plataforma. 

Balsa Nova, 25 de abril de 2024.

Patrik Alves
Agente de Contratação

Portaria nº 05/2024

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida 

Prazo de 
execução 

Localidade rural 
Boqueirão 

Pavimentação estrada 
vicinal em CBUQ 5.851,38 m² 180 dias 

 
 

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida 

Prazo de 
execução 

Estrada do 
Riacho 

Localidade 
Canhada 

Pavimentação de 
estrada vicinal em 

CBUQ 
3.906,34 m² 240 dias 

                               1 / 2



 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		https://correiodoscampos.com.br
	2024-04-25T19:33:02+0000
	Ponta Grossa
	P DALCOL FILHO LTDA
	Assinatura Digital




